

## 平成17年12月期 第3四半期 財務・業績の概況（個別）

平成17年11月11日

会社名 株式会社倉元製作所

(JASDAQ・コード番号：5216)

(URL <http://www.kuramoto.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 鈴木 聡

問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長 氏名 関根 紀幸 (Tel : (0228) 32 - 5111)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項  
 会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無  
 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

### 2. 平成17年12月期第3四半期業績の概況（平成17年1月1日～平成17年9月30日）

#### (1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	加工売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年12月期第3四半期	16,457 ( 20.7 )	7,874 ( 27.1 )	1,744 ( )	1,544 ( )
16年12月期第3四半期	20,754	10,803	234	360
(参考) 16年12月期	27,022	13,479	335	26

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
17年12月期第3四半期	1,928 ( )	220 68	
16年12月期第3四半期	101	11 63	
(参考) 16年12月期	601	68 81	

(注) 1. 売上高、加工売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率であります。なお、四半期業績の開示は16年12月期第1四半期より実施しているため、16年12月期第3四半期における対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 期中平均株式数 平成17年12月期第3四半期 8,741,032株 平成16年12月期第3四半期 8,741,076株  
 平成16年12月期 8,741,065株  
 3. 加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

#### (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	31,215	10,336	33.1	1,182 54
16年12月期第3四半期	31,349	12,608	40.2	1,442 41
(参考) 16年12月期	31,807	11,955	37.6	1,367 73

(注) 1. 期末発行済株式数 17年12月期第3四半期 8,741,032株 16年12月期第3四半期 8,741,032株  
 16年12月期 8,741,032株

2. 期末自己株式数 17年12月期第3四半期 120株 16年12月期第3四半期 120株  
 16年12月期 120株

### 3. 平成17年12月期の業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

(単位：百万円)

	売上高	加工売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
通 期	21,600	11,350	1,400	1,800	205円93銭

#### [業績予想に関する定性的情報等]

中間決算発表時（平成17年8月19日）の通期の業績予想に対し、変更はございません。

上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は今後の状況の変化により異なる結果となる可能性があります。

## 添付資料

### 1. 要約貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期	前四半期	増減	(参考)
	(平成 17 年 12 月期 第 3 四半期末)	(平成 16 年 12 月期 第 3 四半期末)		平成 16 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
<b>(資産の部)</b>				
<b>流動資産</b>				
現金及び預金	1,613,787	995,187	618,599	1,104,695
受取手形及び売掛金	6,022,909	6,709,546	686,636	6,451,544
棚卸資産	986,405	1,513,247	526,841	1,317,307
その他の流動資産	370,434	383,383	12,948	504,718
流動資産合計	8,993,537	9,601,364	607,827	9,378,265
<b>固定資産</b>				
有形固定資産	14,131,723	14,120,959	10,763	14,102,058
無形固定資産	176,522	185,668	9,145	179,677
投資その他の資産	7,913,489	7,441,882	471,607	8,147,576
固定資産合計	22,221,735	21,748,509	473,225	22,429,312
資産合計	31,215,272	31,349,874	134,602	31,807,577
<b>(負債の部)</b>				
<b>流動負債</b>				
支払手形及び買掛金	2,112,723	2,755,795	643,071	3,102,962
短期借入金	8,160,000	6,460,000	1,700,000	6,510,000
その他の流動負債	3,874,796	3,475,554	399,242	3,326,102
流動負債合計	14,147,520	12,691,349	1,456,170	12,939,065
<b>固定負債</b>				
長期借入金	4,535,937	4,166,663	369,274	4,713,344
その他の固定負債	2,195,162	1,883,687	311,474	2,199,773
固定負債合計	6,731,099	6,050,350	680,748	6,913,117
負債合計	20,878,619	18,741,700	2,136,919	19,852,183
<b>(資本の部)</b>				
資本金	4,358,672	4,358,672		4,358,672
資本剰余金	8,118,590	8,118,590		8,118,590
利益剰余金	1,893,919	738,160	2,632,079	35,057
其他有価証券評価差額金	246,523	607,081	360,558	556,757
自己株式	168	168		168
資本合計	10,336,652	12,608,173	2,271,521	11,955,394
負債及び資本合計	31,215,272	31,349,874	134,602	31,807,577

## 2. 要約損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 〔平成 17 年 12 月期〕 第 3 四半期	前四半期 〔平成 16 年 12 月期〕 第 3 四半期	増減		(参考) 平成 16 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	16,457,283	20,754,245	4,296,961	20.7	27,022,552
売上原価	16,853,183	19,265,336	2,412,153	12.5	25,674,373
売上総利益	395,899	1,488,908	1,884,808		1,348,178
販売費及び一般 管理費	1,348,392	1,254,726	93,666	7.5	1,684,114
営業利益又は営業 損失( )	1,744,291	234,182	1,978,474		335,935
営業外収益	383,685	353,399	30,285	8.6	664,916
営業外費用	183,507	226,945	43,438	19.1	302,795
経常利益又は経常 損失( )	1,544,113	360,637	1,904,750		26,185
特別利益	60,597	46,795	13,802	29.5	63,724
特別損失	177,411	263,599	86,187	32.7	611,117
税引前四半期純利 益又は税引前四半 期(当期)純損失 ( )	1,660,927	143,832	1,804,760		521,208
法人税等	268,048	42,201	225,846	535.2	80,264
四半期純利益又は 四半期純損失( )	1,928,976	101,630	2,030,607		601,472